PKUC. N»

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
CIDADANIA-SEMSPC

RUBRICA
Construindo

agora 0 futuroE r í I 7 u t 1

(imon.mo.gov.br

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
Assunto: Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n“ 006/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de
postes destinados à instalação de câmeras de videomonitoramento urbano

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 006/2025

Processo Administrativo n° 1477/2025

A Secretária Municipal de Segurança Pública e Cidadania - SEMSPC
de suas atribuições legais,

no uso

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão
Eletrônico n° 006/2025, Processo Administrativo N° 1477/2025, fora regulado por Aviso
de Pregão Eletrônico devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da
CPL, e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados:

Considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento licitatório,
e com base no art. 71. inciso IX da Lei n° 14.133/2021 a autoridade superior pode
adjudicar o objeto e homologar a licitação.

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preços vantajosos para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Pregoeiro e proposta do licitante, ADJUDICAR
o objeto e HOMOLOGAR a licitação, o resultado declarado do Procedimento Licitatório,
Pregão Eletrônico n° 006/2025 que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para o fornecimento e instalação de postes destinados à instalação
de câmeras de videomonitoramento urbano, em resumo, conforme consta em Atas e
registros no sistema via chat/e-mail do Portal de Compras Públicas, em favor da
Empresa: ALPHA CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n“
56.295.485/0001-42, conforme Ata Final da Sessão, Proposta Readequada, que passam
a integrar este Termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no edital e
demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que
ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias

■AhBãS.MHUC.N

FLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
CIDADANIA-SEMSPC

RUBRIC,

XI^AON Construindo
agoraofutii'i

gov.bi

legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências
exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 18 de novembro de 2025.

Marieiy de Almeida VIlhena
Municipal de Segui^ça Pública e Cidadania - SEMSPC

Portaria 019/2025-GP

íCidadania-StMSH
HaUlínU

Secretária

^-’KOC. /M
●-LS.
C"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 006/REPUBLICAÇÃO/SEMSPC/2025

Resultado da Homologação

0001 - Fornecimenio e instalação de postes destinados ã instalação do câmeras de videomonitoramento urbano, conforme
- N/C - Valor Referência; 325.436,00condições, quantidades e exiaâncias estabelecidas no edital e seus anexos

Siluação

Homologado Ofn 18/11/2025 10,56 08 Ror
Rosãiki;] Frunctsca Medtna Costa

Valor TolAlValor FinalFornocador

325,424.00325,434.00ALPHA CONSTRUTORA 6 ENGENHARIA LTOA

Rosâno Fc^ncktii

AulorxJade í o ● i;etf'n (■'

A dulcriiKstíade cfodocün*eoto pode sar venficsda no s.te htips / VaWawQv-vo Dodoklacüm{i/j»p««l<iâ8 com br
Ooo^manio garado eletroritcamenia no Podai da Compms am 18/11/2025 lO 55 36
CddtgoNenfiLAdCK F37C6A

FORT L,

-X*
©V